b) Respecto a la Primera pretensión condicionada a la Pretensión principal, se declara que, al
haberse declarado valida y eficaz la resolución del Contrato de Suministro, la Municipalidad Distrital
de Santiago de Surco debe pagar al Contratista COESTI S.A. la suma de Veintitrés mil seiscientos
noventa y siete soles con 821100 (S/23 697,82) correspondiente al saldo de la Factura W 548238,
mas los intereses generados y que se generen hasta su tolal cancelación; y la suma de Cinco mil y
00/100 soles (SI 5 000,00) por concepto de daños y perjuicios ocasionados al Contratista COESTI
SAo

el Respecto a la Segunda pretensión condicionada a la Pretensión principal, se declara que al